[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Двадцать девятая сессия Совета депутатов муниципального образования

«Глазовский район» второго созыва

РЕШЕНИЕ

30 октября 2014 года

           № 261
город Глазов

О БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ ПЕРЕДАЧЕ АВТОДОРОГИ ПУДВАЙ-СЕВА И ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ С КАДАСТРОВЫМИ НОМЕРАМИ 18:05:000000:324 И 18:05:000000:356 ИЗ  СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» В СОБСТВЕННОСТЬ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

 В соответствии со статьей 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ  «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  с пунктом 2 Постановления Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации»,  пунктом 29 статьи 25 Устава муниципального образования «Глазовский район», Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район» РЕШИЛ:
1. Передать безвозмездно из собственности муниципального образования «Глазовский район» в собственность Удмуртской Республики следующие объекты:
1) автодорогу Пудвай-Сева протяженностью 20,450 км, назначение: сооружение транспорта, расположенный по адресу:  Удмуртская  Республика, Глазовский район, автодорога Пудвай-Сева, балансовой стоимостью 7552533 (семь миллионов пятьсот пятьдесят две тысячи пятьсот тридцать три) рубля 00 коп. (Свидетельство о государственной регистрации права собственности 18 АА № 360950 от 09.01.2008);

2) земельный участок, категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, разрешенное использование: для размещения автомобильной дороги Пудвай- Сева,  площадь  395 634 кв.м,  местоположение: УР, Глазовский район, автомобильная дорога Пудвай-Сева,  кадастровый № 18:05:000000:324 (Свидетельство о государственной регистрации права собственности 18 АВ №090610 от 19.09.2014);

3) земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для  размещения  автомобильной дороги Пудвай - Сева, площадь 12 891 кв.м,  местоположение: Удмуртская Республика, Глазовский район, автомобильная дорога Пудвай-Сева, кадастровый № 18:05:000000:356 (Свидетельство о государственной регистрации права собственности  18  АВ  № 091775 от 20.10.2014).
2. Определить  Администрацию муниципального образования «Глазовский район» уполномоченным органом местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район» по подписанию передаточного акта имущества, указанного в п. 1 настоящего  решения, передаваемого из собственности муниципального образования «Глазовский район» в собственность Удмуртской Республики.
Глава муниципального образования

«Глазовский район»

 В.А.Терский

«_____» октября 2014 года